
VÝZVA PRO BYDLÍCÍ 

Nakládání s odpady v ulici Děčínská   

Vážení vlastníci, družstevníci a nájemníci. V minulých týdnech a měsících se okolo našich 

kontejnerů na odpad objevily černé skládky. Situaci řešil výbor SVJ Děčínská 454-470 i ve 

spolupráci s MČ Praha 9.   

Prosíme všechny, aby nezanechávali odpad mimo kontejnery. Tento nebude službou odvozu 

odpadu Hl.m. Prahy odvezen! 

Jeho odvoz je zařizován a placen správcem objektu, v našem případě SVJ Děčínská 464-470.  

Na jeho likvidaci se tedy finančně podílí všichni členové SVJ a BD! 

 

Uvědomujeme si, že černou skládku nemusí nutně zakládat obyvatelé našich domů. Proto 

budou v budoucnu na exponovaných místech, kde dříve skládky vznikaly, nejspíše instalována 

technická zařízení, tak aby bylo možno původce černých skládat identifikovat.  

Do té doby apelujeme na Vás, abyste případné podobné jednání, pokud možno zaznamenali a 

neprodleně pak informovali správce objektů, kterými jsou SBD P8 pro domy – SVJ A (zelené 

budovy) a BD děčínská pro domy SVJ B (oranžové budovy), městskou policii nebo obor životního 

prostředí Hl.m. Prahy. Není nutné osobu nebo osoby přímo konfrontovat a také to 

nedoporučujeme, mohlo by pak docházet k vyhroceným situacím. Což si nikdo z nás nepřeje. 

 

Obecně platí: V případě dopadení zakladatele černé skládky mu hrozí ve správním řízení pokuta 

ve výši 50.000 Kč. Pokud černou skládku řeší Inspekce životního prostředí a shledá takovou jako 

nebezpečnou pro okolí (nebezpečné odpady, chemikálie, genetický materiál aj.) může pak 

dosáhnout pokuta výše až 1 000 000 Kč. 

 

S pozdravem výbor SVJ Děčínská 464-470 


